
Anexa nr. I
la Regulamentul cu privire la achizi[iile

publice de valoare mici

ANUNT DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT
PENTRU ACHIZITIA DE VALOARE MICA

Privind achizilionarea: "Servicii de colectare, transportare;i tratarea deqeurilor
medicale" prin achizilie publicd de valoare mic6.

1. Denu mirea autoriti{ii contractante: Penitenciarul nr. 2-Lipcani
2.IDNO: 1006601001931
3. Adresa: r-ul Briceni or. Lipcani str. Independenlei 108
4. Numirul de telefonlfax:0247 61151
5. Adresa de e-mail qi pagina web oficiali ale autoritflfii contractante:
p2achizitii@anp. gov.md,, p2lo gistica@anp. gov.md
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficialI de la care se va putea ob{ine accesul la

documentafia de atribuire: documentalia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii in
SU RSAP.

7. Tipul autoritifii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul,
menfiunea cI autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizifie sau ci
achizi{ia implici o alti formi de achizifie comuni) institufie de stat cu statut special

8. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface
necesitifile, sI participe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea urmitoarelor
bunuri/servicii:
Nr.
crt.

lCodul

I 

cPv
Denumirea
bunurilor/
serviciilor

Unitatea de
mlsurl

Canti
tatea

Specificarea tehnicl deplini
solicitat[, standardele de

referin{d

Valoarea
estimati.lei
(f5rn TVA)

Lotul 1 - Servicii de colectare, transportare gi tratarea deqeurilor medicale

I

I

v
c.ltn

Servicii de

colectare,
transportare gi

tratarea degeurilor
medicale

luni 12

Prelucrarea qi

nefiralizarea de$eurilor
medicale periculoase,
infecfioase, transportarea
degeurilor medicale cu
autoturism specializat.

Abonamentul lunar va
include transportarea,
prelucrarea qi neutralizarea
deqeurilor medicale pdni la 15

kg.
Lista . de$eurilor

medicale spre Qvacuare,

l6 500,00

colectare. ' transportare si
neutralizare va include:

- Seringi de unica
folosintd, sisteme

- Instrumente medicale
inlepdtor-tdietoare de
unica folosin!5

- Mdnuqi medicale, mdqti
de respiralie, halate de
unica folosinld
underoad-uri. etc.



- Pansamente utilizate
(tifon, qervelele,
tampoane, etc.)

- Deqeuri medicale din
plastic (plimeri) cum ar
fi pungi colectoare de
urind, tuburi (sonde)
medicale, etc.

- Recipient gi ambalaje
din sticld sublire (fiole,
eprubete, pipete,
flacoane, etc)

E;antioanele primare cu
material biolosic

TOTAL 16 s00.00

f. in cazul in care contractul este impirfit pe loturi, un operator economic poate
depune oferta (se va selecta): pentru mai multe loturi

10. Termenele gi condi{iile de livrare/prestare solicitate: ianuarie-decembrie 2026,
prestarea serviciului (colectarea, transportarea gi neutralizarea degeurilor medicale) la solicitarea
beneficiarului, la necesitate, cu transportul specializat al operatorului economic.

11. Termenul de valabilitate a contractului:31.12.2026

2 Scurtd descriere (ind caz\ a criteriilor de calificare:
Nr.
crt.

Criteriile de calificare gi de
selecfie (descrierea
criteriului/cerintei)

Modul de demonstrare a indeplinirii
criteriului,/cerintei

Nivelul minim/
obligativitatea

I Specificalii tehnice Completat in conformitate cu anexa nr.22
din Documentalia standard aprobatd prin
Ordinul MF nr.l l5 din 15.09.2021-
confirmatl prin semnlturd
electronici.

Oblisatoriu

2. Specificalii de pre! Completat in conformitate cu anexa nr.23
din Documentalia standard aprobatd prin
Ordinul MF nr.115 din 15.09.2021-
confirmatl prin semniturl electronicl.

Obligatoriu

3. Dovada inregistrdrii persoanei
iuridice

Certificat, decizie de inregistrare a
intreprinderii/extras din Registrul de stat al
persoanelor juridice-copie confirmati
prin semnlturi electronicd.

Oblisatoriu

4. Certificat de atribuire al contului
bancar

Eliberat de banca delindtoare-copie
confirmatl prin semniturl electronic5.

Oblisatoriu

5. Declaralia de eligibilitate Completatd in conformitate cu anexa ff.
2 din HG nr.870 din 14.12.2022-
confirmati prin semnlturi electronici.

Obligatoriu

6, Autorizalia de fu ncli onare Copie, confirmatfl prin semnlturi
electronicl

Obligatoriu

13. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dupn caz, specificafi daci se va
utiliza licita{ia electronici): nu se aplicd

s



14. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului -

15. Ofertele se prezintl in valuti: leu moldovenesc

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai mic pre! qi

corespunderea specifica{iilor tehnice solicitate t

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic,
Ior: nu sunt

Nr. crt- Denumirea factorului de evaluare Ponderea. To

I

18. Termenul-limiti de depunere/deschidere a ofertelor: conform SIA,,RSAP"

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: ofertele sau
cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP"

20. Termenul de valabilitate a ofertelort 30 zile din data limitd de depunere a ofertelor

21. Locul deschiderii ofertelor: SIA,,RSAP". Ofertele intArziate vor fi respinse.

22. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
romf,n6.

23. AIte informafii relr

Conducitorul grupulu

Executant: Viorica Ro$ca-palinici
Tel:0247 6115l

Anatolii TUDOR

#ffi


